
Polskie Towarzystwo Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych 
Zarząd Główny 

Katedra i Klinika Chorób Zakaźnych Chorób Wątroby i Nabytych Niedoborów Odpornościowych Akademii 
Medycznej 51-149 Wrocław, 

ul. Koszarowa 5 tel/faks +48713255242 
e-mail: krzysimon@poczta.onet.pl 

Prezes Krzysztof 
Simon Wrocław

V-ce Prezes 
Robert Flisiak 
Białystok

V-ce Prezes 
MałgorzataPawłowska 
Bydgoszcz

Sekretarz 
Małgorzata Inglot 
Wrocław

Skarbnik 
Paweł Piszko 
Wrocław

Wrocław, dnia 14 listopada 2007 r. 

Sz. Pani 
prof. dr hab. n. med. Jadwiga Słowińska-Srzednicka 
Dyrektor Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego 
ul. Marymoncka 99/103  01-813 Warszawa 

Szanowna Pani Profesor, 

Zgodnie z Pani prośbą i treścią pisma AOK -426-8-47/2007 (pismo 
datowane dn.II. 10. 2007, otrzymałem 12. 11. 2007) uprzejmie informuje, 
że na kandydata do składu komisji programowej do opracowania programu 
szkolenia z zakresu epidemiologii szpitalnej proponuje Pana prof. Andrzeja 
Zielińskiego z Zakładu Epidemiologii PZH w Warszawie, od którego w tym 
względzie uzyskałem zgodę. 

Niezależnie  od  powyższych,  przeglądając  propozycje  składu  komisji 
programowych  do  opracowania  programów  szkoleń  dla  umiejętności  z 
zakresu  węższych  dziedzin  medycyny  lub  udzielania  określonych 
świadczeń  zdrowotnych  musze  oficjalnie  -  jako  Prezes  PTEiLChZ  ­
zaprotestować  przeciwko  takiemu  składowi  komisji  jeśli  chodzi  o 
specjalności "hepatologia" i "endoskopia przewodu pokarmowego". W 
tej sprawie wielokrotnie nasze środowisko się wypowiadało i protestowało 
(w załączeniu np. pismo kierowane do Dyr. Danilewicza) . 
Od pewnego okresu zauważamy tendencje i istotne działania podejmowane 
przez  niektóre  środowiska  gastroenterologiczne  (na  szczęście  nie 
wszystkie) do eliminacji lekarzy specjalistów chorób zakaźnych z dziedziny 
hepatologia  czy  endoskopia  przewodu  pokarmowego,  jak  i  pracy  w 
poradniach  o  tym  charakterze.  Do  chwili  obecnej  udało  się  te  zapędy, 
przynajmniej  jeśli  chodzi  o  NFZ,  zahamować.  Doprowadziło  by  to  do 
załamania programu leczenie przewlekłych patologii wątroby związanych z 
zakażeniami HBV czy HCV w całej Polsce. 
W sytuacji gdy większość Klinik Chorób Zakaźnych w Polsce ma dodatkowy 
element w nazwie, jakim jest "Hepatologia", co jest wyłącznie wynikiem 
naszego doświadczenia i zakresu świadczonych usług. 
Środowiska "zakaźników" były przed 50 laty i są twórcą większości Poradni 
Hepatologicznych w Polsce, a także Poradni WZW.  
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Poradniami tymi kierują i / lub w nich pracują przede wszystkim lekarze 
chorób zakaźnych, co oczywiście nie wyklucza współpracy z kolegami 
gastroenterologami, internistami czy pediatrami. Trudno przecież oddzielnie 
leczyć zakażenie HCV, HBV, HDV, HA V, HEV u pacjenta ze stłuszczeniem 
wątroby czy marskością, nie mówiąc o uszkodzeniach wywołanych 
ksenobiotykami pokarmowymi czy zaburzeniami metabolicznymi. W tej 
dziedzinie nasze środowisko ma niewątpliwie ogromne i największe 
doświadczenie i tu zgłaszają się pacjenci ze schorzeniami wątroby. 
Liczący jest też dorobek dydaktyczny i naukowy naszego środowiska (także 
niewątpliwie  największy),  jeśli  chodzi  o  hepatologię  w  Polsce.  Co  można 
sprawdzić  w  bazach  danych  dotyczących  publikacji.  Ba,  prowadzimy,  za 
uprzejmą zgodą CMKP, kursy z zakresu Hepatologii. 
Te  same  uwagi  odnoszą  się  do  umiejętności  endoskopia  przewodu 
pokarmowego, będącej dla większości z nas - po uzyskaniu certyfikatów np. 
PTG,  Tow.  Chirurgicznych,  Tow.  zagranicznych,  etc.  -  jednym  z 
podstawowych sposobów diagnostyki i  terapii szeregu schorzeń zakaźnych, 
czy  powikłań  tych  schorzeń  (np.  nadciśnienie  wrotne  u  zakażonych  HBV, 
HCV,  przewlekłe  schorzenia  jelitowe,  czy  sepsy  wywodzące  się  z  dróg 
żółciowych).  Sam  wyszkoliłem  szereg  specjalistów  chorób  zakaźnych, 
gastroenterologów czy chirurgów w tym względzie. 

Muszę więc zapytać, co jest powodem i dlaczego specjalistów chorób 
zakaźnych  nie  uwzględniono  i  pominięto  w  propozycjach  składu 
programowego do nabywania tych  umiejętności? 

Łączę wyrazy najgłębszego szacunku 

Konsultant wojewódzki 
     w dziedzinie chorób zakaźnych 
  prof.. zw. dr hab.. Krzysztof Simon

~ 

W załączeniu: 
Pismo skierowane do Dyr. Danilewicza z MZ 

Do wiadomości: 
1. Konsultant Krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych dr A. Horban 
2. Kierownicy Kliniki Chorób Zakaźnych w Polsce 
3. Przewodniczący Oddziałów Terenowych PTEiLChZ 
4. Przewodniczący Polskiej Grupy Ekspertów HCV prof. W.Halota 
5. Przewodniczący Polskiej Grupy Ekspertów HBV prof. J. Juszczyk 
W załączeniu: Propozycje składów komisji programowych przysłane przez 
CMKP 


